20. φασιν P 22. αὐτῶν P: corr Comb

videm neque illa adoranda scriptum est. verum quoniam ab apo-
olis haec exceptit ecclesia, utrum scriptum vel non scriptum sit, non
etet inquirere: plura namque scripto non tradita, quae dicuntur
ogmata, per sancti spiritus inspirationem successivis temporibus a
uctis eius famulis ac servis ordinata ecclesia exceptit. his auditis
intra insit. “accede” inquit “et cum eis qui mecum una sentiunt
issere” (Antonium Ioannemque insinuabat), “qui certas et inclu-
abiles in veteribus libris repererunt auctoritates ab imaginibus co-
ndis nos deterrentes.” post haec episcopos et selectos monasterio-
rum prepositos interrogatis eius responsuros ad eum patriarcha mi-
lit. ipsia disserentibus et veritatem demonstrantibus, instabat Leo,
ut cum adversa parte dissererent instabat vehementius. respon-
serunt illi “sanctae synodi decretum est recte declarata probeque
incita non oportere denuo examinare aut curiosius indagare; neque
utentionum auctoribus et iurgia requirentibus, si obstinati perseve-
int, respondendum.” dicunt illi “Arius cum unus et solus locutus
iset, synodum tamen colligi coēgit: nunc vero cum omnium animi
irca fidem offendantur, cuius causa vos dissertationem habendam de-

σαι πάντας δει καλῶς προσκυνοῦντας αἱ εἰκόνες;” καὶ διο-
δενώσας καὶ διπειλησάμενος αὐτοὺς ἀπέλυσεν, μείνας οὐ-
β τασυρτῖσιν τῆς δρθῆς πίστεως, ποιῆσαι βουλόμενος ὅπερ ἤδη
λεν. οἱ δὲ ἀπολυθέντες συνείχοντο λύκη καὶ ἀθυμίᾳ, ἀπε-
γείλαντες τῷ πατριάρχῃ πᾶσαν τὴν βουλὴν αὐτοῦ τὴν πονη-
ράν. καὶ λοιπὸν συναχθέντες πάντες οἱ δρθόδοξοι κληρικοί
τε καὶ μοναχοί καὶ λαϊκοί ἀποίησαν παννυχίδα δλονυκτί, πε-
ρακαλοῦντες τὸν θεόν ἵνα διασκεδάσῃ τὴν βουλὴν αὐτοῖς.
τοῦ δὲ πατριάρχου τοῦτο πράξαντος, ὅπερ μαθὼν ὁ ἀλιτήριος
δηλοῖ τὸν ἀρχιερέα “τί τοῦτο ἐποίησας;” ὃ δὲ εἶπεν “οὐδὲν το-
κακὸν ἐποίησαμεν· τὸν θεόν ἱκετεύσαμεν ἵνα τὴν ἐκκλησίαν
ἀσύλευτον φυλάξῃ, εἰ εὐάρσοτον αὐτῷ ἔστιν.” ταῦτα δὲ
C ἀκούσας πλέον ἔμαιντο κατὰ τῆς ἀληθείας. εἰχεν δὲ καὶ
τινας ἀσεβεῖς ἄνδρας συνεργοῦντας αὐτῷ, δι’ ὧν καὶ τοὺς
δόλους κρυπτῶς ἐτέκταινεν. καὶ παρασκευάζει δι’ αὐτοὺς τοὺς
ἀσεβεῖς στρατιώτας τοῦ λιθάσι τὴν εἰκόνα τοῦ Χρι-
στοῦ τὴν οὐσαν ἐν τῇ χαλκεπονύμῳ πύλῃ τοῦ παλατίου. καὶ
λοιπὸν ἡρξαντο βάλλειν κατὰ τῆς εἰκόνος λίθους καὶ πλά-
λεγοντες φύματα πάσης ἀφροσύνης καὶ ἀσεβείας μεστά, ἥπτη
ἀποκαλοῦντες καὶ διάβολον καὶ ἄλλα τινά, ἢ μὴ θέμις εἰς
μέσον ἀγαγεῖν. καὶ φησιν ὁ τύραννος πρὸς τὸν λαὸν “Ἄ;
κυταβύσσωμεν ἐκεῖθερ τὴν εἰκόνα, ἵνα μὴ ὁ στρατὸς ἀπικά-

trectatis, et aequo cultu colendas imagines palam coram omnibus de-
clarare renuitis?” eam ob rem illis contemptis, plura Leo minatu
discedere imperavit, et adversus rectam fidem exhibilare perseverans
quae animo concepisset, exequi moliebatur. illi dimissi maiores et
tristitia detinebantur, nequam eius omne consilium patriarchae renun-
tiantes. postmodum orthodoxi cuncti clerci monachii et laici vigiliae
per totam noctem habuerunt, ut deus eorum consilium disiparet
deprecantes. haec ita geri a patriarcha discens infoelix imperator
significat pontifici “ut quid hoc agis?” respondet ille “nihil mali
fecimus: deum tantum rogavimus ut ecclesiam suam, modo ipsi pla-
ceat, imperturbata conservet.” his auditis adversus veritatem magis
ac magis insaniebat. aderant porro homines impii, quorum opera
clam dolos texebat, qui coepitis savebant; et eorum ope milites irre-
ligiosos, qui Christi imaginem ad palatiū portam, cui Chalces aīre
Aereae nomen, lapidibus tunderent, parat et impellit. coeperunt
itaque lapides et lutum in imaginem mittere, verba totius stultitiae
impietasque plena proferentes, et Orcum diabolumque et alia plora,
quae in medium producere nefas est, pronuntiantes. tyrannus po-
pulum allocutus ait “imaginem inde deponamus, ne forte milites
eam dehonestent,” in hoc Leonem Isaurum imitatus, et aequales im-